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Digitalisierung und
Automatisierung in der
Buchhaltung

Tools und Prozesse zur
Optimierung lhrer Ablaufe



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 332285

Veranstaltungsformat: Seminar

« Darum lohnt sich der Kurs

Die Digitalisierung macht auch vor dem Rechnungswesen nicht Halt. Der Fortschritt bietet Werkzeug
und Prozesse zur Optimierung und Erleichterung. Entdecken Sie die Méglichkeiten und Risiken der

Digitalisierung und Automatisierung lhrer Buchhaltung.

Das nehmen Sie mit

Die alte Fullfeder liegt irgendwo in einer Schublade und das letzte Bilanzbuch ist langst vollgeschrieben. Es ist an
der Zeit, dartiber nachzudenken, in welcher Zeit wir leben und wie wir die Friichte des Fortschritts fir uns nutzen
kénnen. Die Digitalisierung setzt auch beim Thema Buchhaltung neue Maf3stédbe. Kommen Sie mit uns auf eine Reise
in die Zukunft der Gegenwart und entdecken Sie, wie Sie Ihre Buchhaltung mit automatisierten Ablaufen

optimieren. Mit einer erfolgreichen Digitalisierungsstrategie sparen Sie Zeit und Ressourcen.

Die Experten der ARS Akademie teilen ihren reichen Erfahrungsschatz mit lhnen, wenn es um die \Wahl der
richtigen Software, Hardware und IT-Security geht. Ins Detail geht es mit den verschiedenen Belegkreisen wie
Eingangsrechnungen, Ausgangsrechnungen, Bank, Kasse, Lohn- und sonstige Belege. Der effektive Einsatz
verschiedener Tools und Prozesse optimiert Ihre Buchhaltung. In interaktiven Sessions erarbeiten Sie praxisnahe
Beispiele und erlangen neben theoretischem Wissen auch konkrete Lésungsansatze flr alltagliche

Problemstellungen.

Ihr Programm im Uberblick

Was bedeutet Digitalisierung? (rechtliche Voraussetzungen, organisatorische Voraussetzungen, IT-Security)
Voraussetzung fur die Digitalisierung (welche Software, welche Hardware, welche Prozesse, welche
Schulungen)

Die Digitalisierung der verschiedenen Belegkreise in der Buchhaltung (Eingangsrechnungen,
Ausgangsrechnungen, Bank, Kasse, Lohnbelege, sonstige Belege)

Chancen und Risiken der Digitalisierung

Interessant fur

e Buchhalter (sowohl selbstandig wie auch nichtselbstandig)
o Leiter Rechnungswesen/Finanz die vor dem oder mitten im Umstellungsprozess stehen

¢ Mitarbeiter der Rechnungswesenabteilung im allgemeinen

Referent*in

Mag. Helga Kulman
. Bilanzbuchhalterin mit Fokus auf Digitalisierung
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https://ars.at/seminar/332285/

Termine & Optionen

DATUM

17.10.2024

17.10.2024

26.03.2025

26.03.2025

23.10.2025

23.10.2025

Beratung & Buchung

Erwin Skenderi

DAUER

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

1Tag

ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Qe +431713 80 24-83 [ erwin.skenderi@ars.at
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FORMAT

Online

Prasenz

Online

Prasenz

Online

Prasenz

PREIS

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-

€ 630,-
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